archi. ge. credit vera: quā optime, pbant iura q̄ al-  
legant: nō dicit dñi: h̄. procuratores, p̄ hoc opti-  
mus ter. n̄. q̄. clericus. et istud tener glo. in. c. q̄  
nos. de testa. Adicōm q̄ dicant h̄ie bñficiū en ad-  
ministratione: Glo. in. v. vt ip̄os. in. c. ex tue. d. de.  
nō re. vi. velle q̄ oēs plati dicantur h̄ie dispensatō  
nem: t̄ administratione. Et ge. p̄ opinione pred i-  
ta firmat conclusionem hanc q̄ quicunq; habēs  
beneficiū q̄tumcunq; simplex in titulū cui sit assi-  
gnata certa dos. talis dicatur h̄ie bñficiū cū admi-  
nistratione. Ad tertium de quibz fructibz clerici te-  
stari possint: Glo. hic tenet q̄ si habeat bñficiū cū  
administratione. nō p̄t de fructibz illius testari. qd̄  
istelge de iure coi. S; si hoc disponet spalis cōsue-  
tudo; p̄ statutis ecclie. p̄ q̄ tñ nō nimū granaret  
ecclie: tñ virtute talis p̄suetudinis: t̄ statuti pos-  
set. de testa. relatiū. el. iij. Secus si talis coniunctudo  
vel statutis essent onerosa. de cōsue. c. i. Aut cleric⁹  
nō h̄z administratione. h̄ est psonaliter t̄ simpli be-  
neficiū. t̄ tu talis p̄ testari de talibus fructibz  
q̄ facit illos suos. vt dicit glo. hec quā puto verissi-  
mam recipit intellectū: put magistratiter est locuta:  
nam qd̄ intelligit eā. s. q̄ quilibet h̄is bñficiū  
simplex possit testari: qd̄ dicit esse fallum. et h̄ ter.  
d. c. relatiū. qd̄ loq̄ i canonico. t̄ sic in bñte bñficiū  
simpler tñ vt ibi p̄ talis nō p̄ testari. hoc fateor.  
h̄ dico q̄ ista glo. hoc nō dixit. h̄ reçrit q̄ ad hoc q̄  
bñficiū possit testari. tria concurrat. Primo q̄  
nō habeat administratione. Secundo q̄ bñficiū si  
simplex. Tercio q̄ illud sibi obueniat psonalit tñ.  
Et sic: vt tales fructus sint sibi cōcessa rōne stipen-  
di psonalis. his cōcurrentibz poterit testari. Et ex  
isto inferit q̄ si canonicos h̄z p̄benda distincta i ec-  
clesia cū talis dicas h̄ie administratione nō poterit  
testari de fructibz talis p̄bende. et iste est casus ro-  
tundus. in. d. c. relatiū. t̄ istud exp̄sse voluit Inno.  
in. c. nonū genus. de deci. Et ex his inferit q̄ cano-  
nicus p̄t testari de quotidianis distributiōibus.  
quia distributiōes dant. p̄ter stipendium psona-  
le. t̄ labore diurno: vt in. c. i. de cle. nō re. li. vi. vii  
de illo denario diurno poterit testari: sicut merce-  
narius t̄ rusticis. de lacro sibi dato p̄ opesino di-  
urno. Et ita poterit intelligi ista glo. q̄ talis dicit  
quo ad distributiones beneficiatus simpliciter et  
personaliter. quia datur pro stipendio psonali tñ.  
nec habet administratione rez. vñ tales distribu-  
tiones solvuntur p̄ capitulum: singulis. Et h̄c par-  
tem videtur tenere Pau. qui dicit q̄ illa q̄ recipit  
clericus intuitu seruicij psonalis tñ. trāsmittit ad  
succesores. Et ex his inferit q̄ si prebēde nō sūt  
distincti i ecclie. quia oia veniunt in communi. et  
postea distribuuntur singulariter tñ p̄ quolibet:  
q̄ etiam de istis nō posset d̄ iure testari. Et per pre-  
missa decedit. quid de habētibz capellanias i certi  
ecclieis ad nutri remouibiles: quia nō datur i titu-  
lum et datur eis p̄ suo labore certū stipendium in  
anno i pecunia. An de tali stipendio possint testari.  
Dicendum est q̄ sic. q̄ datur eis intuitu psonale. t̄ p̄  
eorum labore ergo poterit testari. d. c. quia nos. et  
d. c. relatum. Et isto mō possit alio mō intelligi ista  
glo. nam tales sūt simpliciter et personaliter bñfici-

ciati absq; alia administratiōe. Per p̄missa t̄ decidit  
q̄stio de sacerdotibz q̄ sūt i p̄sortis ciuitatis: sicut ē  
bononie quia habentes beneficium in ciuitate bo-  
nonie ponūt i q̄busdam p̄sortis t̄ universitatibz.  
t̄ p̄uenit se i certis ecclieis ad certa missam cele-  
brādam t̄ hñt possedentes illi p̄sortio deputatas: d̄  
quaz fructibz daē tñ veneti ad illaz missam. An  
de talibz possint testari: t̄ vi. q̄ sic: q̄ illud daē rōe  
seruicij psonalis. t̄ nō p̄cipiat. iuituit ecclie. bec  
h̄. i. d. c. p̄tū.

Quid aut si sacerdos est lucrat⁹ multū i missis  
dicēdis: Panor. i. c. cū i officijs d̄ testa. dīc. q̄ Pe-  
voluit. vt refert Ly. i aut. licēnā. de epi. et cle. q̄ de  
bis possit testari. maxime hoc p̄cedit: qñ q̄s exp̄sse  
reliq; p̄ missis dicēdis. c. Lñ cōtraria opinōe con-  
cordare vñ. H̄o. q̄ si clericus rōne officiū seu ser-  
vicij aliquid lucrat⁹ est. puta. q̄s fuit capellanus ali-  
euus p̄cipis: d̄ hoc potest testari. quasi intuitus  
psonale fuit acq̄situs. Et ex hoc inferit Panor. ad. q.  
nūquid i reliq; p̄ missis dicēdis debeat canonica  
portio ep̄o: Et dicit attendendas fore pieturas.  
Vtrū. i. relinquē vel donās habuerit respectum  
ad eccliam vel ad psonam: nā forte relinquēs. c. p̄  
sbytero suo parochiali p̄ missis dicēdis. nō reliq;  
set sibi si nō fuisse. p̄p̄nus p̄sbyter parochialis. Se-  
cūs aut si nulla qualitas luggereret eccliam fuisse  
cōplata: h̄ psona dūtaxat.

Relictū factū nō hñt p̄lationē vel administra-  
tionē ecclie: l̄ als sit bñficiatus: p̄sumit factū intue-  
tu psonale. Done exemplū i canonico. nā canonico  
nō h̄z p̄lationē nec administrationē. vñ in dubio  
reliquo canonico. nō vñ testator habuisse respe-  
ctū ad eccliam. q̄ nō est verisimile q̄ reliquisset int-  
uitu ecclie ei q̄ n̄ habet administrationē ecclie. H̄o  
verū nū p̄ pieturas p̄baretur cōtrariū: vt i. c. re-  
quisisti. de testa. H̄c Panor. ibi.

Rector ecclie nec redditus nec oblatiōes: nec  
vota. pretextu ecclie facit sua. sed omnia cedunt  
utilitati ecclie fīm Pan. in. c. inquirendum. de pe-  
cal. cle. Similiter si industria persone sue fecit rem  
ecclie meliorē non potest repeter quicquid im-  
pendit ex industria sua. sed cedit ecclie. Accide tamen  
quod notat Inno. in. c. cum inter. de ver. sig.  
q̄ id quod acquirit sacerdos in iungendo p̄nas sit  
is parochianis acquirit ecclie pro hoc optime fa-  
cit. d. c. inquirendū.

Quæritur. qd̄ est q̄ cleric⁹ p̄t aliqua donare in-  
tuitu elemosynē rebus ecclie: t̄ tamen d̄ illis n̄  
p̄t testari: h̄. Panor. in. c. ad hec. de testa. dat rō-  
nē diversitatē. q̄ testiū morte cōfirmat: vt in. c. cū  
marthe. de cele. mil. Effectus ergo. cōfertur in t̄p̄s  
quo non est futurus p̄latus: iō nō p̄t d̄ aliquo d̄  
sponere ex facultatibus ecclie in testamento. S; qñ vult disponere d̄ viuit. nō prohibetur: q̄ hoc  
facit tanq̄ ad administrator ecclie. Et ex hoc notab  
practicam: quā debet seruare clericus si de rebz ec-  
clie vult aliqua intuitu elemosyne. vel pro remu-  
neratione seruicij erogare: vt actualiter donet ipse  
d̄ viuit. non aut relinquat p̄ferendū post mortē.